
                                                       
 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Comprensivo Statale Rosciano  
P.zza Berlinguer – 65020 Rosciano 

Telefono/fax 085/8505486   Codice fiscale 91100520682 
e-mail:peic819009@istruzione.it   pec: peic819009@pec.istruzione.it    

 sito web: www.istitutocomprensivorosciano.edu.it 

Agli Atti 
Al Sito Web 
All’Ins. Orietta Romagnoli 

 
Oggetto: ATTRIBUZIONE INCARICO DI COLLAUDATORE A TITOLO NON ONEROSO AZIONE “DDI – REGIONI 
MEZZOGIORNO” - Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD). Articolo 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 
41, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento del programma di 
sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle regioni del Mezzogiorno. Decreto del 
Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro per il sud e la coesione territoriale e il Ministro per 
l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, 30 settembre 2021, n. 290. Missione 4, Componente 1, 
Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 
 
CUP J99J21010850001 
CIG: Z623630B5C 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 01/02/2022 di approvazione del Programma annuale; 
Visto il PTOF triennio 2019/2022; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Vista l’autorizzazione all’attuazione del progetto sopracitato prot. n. 50607 del 27/12/2021, Azione “DDI – 
Regioni Mezzogiorno” di cui al Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD). Articolo 32 del decreto-legge 22 
marzo 2021, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento del 
programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle regioni del Mezzogiorno. 
Decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro per il sud e la coesione territoriale e il Ministro 
per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, 30 settembre 2021, n. 290. Missione 4, Componente 1, 
Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” ; 
Visto il Decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 8697 del 29/12/2021 del progetto in oggetto, CUP 
J99J21010850001; 
Considerata la necessità di individuare un COLLAUDATORE per l’attuazione del progetto, CUP J99J21010850001; 
Acquisita la disponibilità dell’Ins. Orietta Romagnoli, ad assumere l’incarico di collaudatore per il progetto in 
oggetto a titolo non oneroso; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ROSCIANO
C.F. 91100520682 C.M. PEIC819009
AAD2831 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004489/U del 11/07/2022 13:05:58

mailto:peic819009@istruzione.it
mailto:peic819009@pec.istruzione.it
http://www.comprensivorosciano.edu.it/
http://istitutocomprensivorosciano.edu.it/


                                                       
 
 
 
Considerato che l’ins. Orietta Romagnoli possiede le competenze, assunte in base alle pregresse esperienze 
professionali, come risulta dagli atti conservati in questa scuola,  per poter assumere l’incarico di collaudatore. 
Rilevato che i prodotti da acquistare per la realizzazione del progetto sono dispositivi elettronici attinenti alla 
finalità del progetto, facilmente reperibili sul mercato; 
Acquisita la dichiarazione di insussistenza della docente delle cause di inconferibilità e incompatibilità previste 
dal D.Lgs. 06.04.2013, n. 39, prot. n. 4488 del 11/07/2022; 

 
DETERMINA 

di conferire l’incarico di Collaudatore, a titolo non oneroso, all’Ins. Orietta Romagnoli, per la realizzazione del 
progetto indicato nella tabella sottostante, e che il progetto, resta congruo e coerente alla richiesta di fondi 
effettuata: 
 

Progetto Importo autorizzato Codice Univoco Progetto 
DDI – REGIONI MEZZOGIORNO” - Piano 
nazionale per la scuola digitale (PNSD). Articolo 
32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 21 
maggio 2021, n. 69 per il completamento del 
programma di sostegno alla fruizione delle 
attività di didattica digitale integrata nelle 
regioni del Mezzogiorno. Decreto del Ministro 
dell’istruzione, di concerto con il Ministro per il 
sud e la coesione territoriale e il Ministro per 
l’innovazione tecnologica e la transizione 
digitale, 30 settembre 2021, n. 290. Missione 4, 
Componente 1, Investimento 3.2., del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), relativa 
a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori 

€ 8.287,58 CUP J99J21010850001 
 

 
Per lo svolgimento di detto incarico non è prevista la corresponsione di alcun compenso. 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito dell’Istituto scolastico. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Candida Zappacosta 

Documento firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 
 
 
 

Per accettazione: Ins. Orietta Romagnoli 
 


		2022-07-11T13:18:01+0200
	Ministero dell'Istruzione
	Firma Elettronica Avanzata di Candida Zappacosta/ZPPCDD70C51C632B


		2022-07-11T13:21:58+0200
	Ministero dell'Istruzione
	Firma Elettronica Avanzata di Orietta Romagnoli/RMGRTT68M45F522M




